

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wdarze od N. PANA przystany z *Petersburga* dla Królewskiego Uniwersytetu *Słońnie* pospolitej wielkości, już stoi w gabinecie *Zoologicznym* Królewskiego Warszawy: Uniwersytetu tak pięknie wypchany, iż niemal równie żywy za wzór do rysunku posłużyć może.

Bank Polski. — Podaie do publicznej wiadomości, iż *Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu* poleciła wszystkim *Kassom* *Woiwodzkim* i *Obwodowym* (wyiąwszy w mieście *Warszawie*), aby każdemu na żądanie codzień od godziny 2ej do 4tej po południu zamieniały *Bilety Kassowe* na *gotowiznę* i nawzajem za *gotowiznę* dostarczały *Biletów Kassowych*, stosownie do zamożności *kassy*, przyjmując bez różnicy wszelkie rodzaje *monet* *kraiowych*. *Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu* poleciła *Kassom* *Woiwodzkim*: pilnować, aby zachodzące w tej mierze żądania, *Kassy* wyżej rzezone pod odpowiedzialnością bez zwłoki w godzinach oznaczonych załatwiała. — *Warszawa* d: 26 *Lipca* 1828 r. — *Radca Stanu* *Prezes* *Ludwik Hra: Jelski*. *Sekretarz* *Jlmy Hassmann*.

W zeszłym tygodniu na *Wiśle* pod *Płockiem* widziano już *statek parowy*. Zapewne wkrótce przybędzie pod *Warszawę*.

Księgarnia A. Brzeziny i *Komp:* przyjmując prenumeratę na dzieło *J. Delilla* po *francusku* w jednym tomie in 8vo ozdobione portretem *Autora*. *Cena* zł: 72. *Prospekt* w każdym czasie odczytać można w tejże *Księgarni*.

Skład Główny Wód Mineralno-Naturalnych stosownie do żądania wielu *Sza:* *Publi:* sprowadził *Herbatę Szwajcarską* i *Hiszpańską*, składającą się z 40 najwyborniejszych ziół z gór *Alpejskich* i *Piryneskich* pochodzących, o skutku i sposobie używania, których znajduje się objaśnienie przy każdej pacce sprzedającej się po zł. 1 i pół. Przytem odebrał *Sol Karlsbadzką* prawdziwą w pudełkach 3/4 wagi polskiej trzymających, po zł. 18, z którymi ma się zaszczyt polecić. *M.B. Gordon*.

Podpisany zawiadania niniejszem *Szanowną* *Publi:* iż skład swój *Materjałów piśmiennych* dotąd w domu dawniej *Elerta*, a teraz *W. Ostrowskiego* *R. K. Z. W. M.* istniejący, przeniosł w podłe domu tego po lewej stronie pod Nr 514 do domu *Wnej Baronowej de Rejzewitz*. Oraz że skład ten odebrał w tych dniach znaczne transporty *Papieru* *kraiowego* *kleiowego* i *wodnego*, także *zagraniczny* *kleiowy* i *wodny*, do pisania i rysunków i *wodny* *welinowy* *dolitografji*, niemniej tusz różnego gatunku, które za najpomniejszą cenę sprzedawać przyrzeka. *L. Saulsohn*.

Polowanie *Spiew Polski* z towarzyszeniem *fortepjanu*, skomponowany przez *Walen: fra-tzera*, wyszedł w składzie *Fr: Klukowskiego*, *cena* zł: 1.

Z Petersburga d. 2 *Lipca* r.s. (*Z D.P.*)
Dziś z powodu zdobycia *Brajłowa*, *Anapy* i *Tulczy*, śpiewano *Te Deum* w *Kościelce* *S. Mikołaja*, wobec *N. Cesarzowej* *MATKI*,

J. G. M. W. X. NASTĘPCY TRONU, Urzędników władz wszelkich, Ciąta dyplomatycznego i nader licznego zgromadzenia osób wszelkiego stanu. Poczem uroczyste obnoszono po ulicach stolicy, chorągwie zabrane Turkom i klucze twierdz zdobytych.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Lisbony*, że po zwycięstwie wojska *Don Michała* nad wojskiem Junty, oraz z powodu odebrania miasta *Oporto*, trwały w *Lisbonie* iluminacje przez 4 nocy. Każdy człowiek z pospolstwa dostał dziennie po kilka groszy. W czasie tej iluminacji zabito na publicznej ulicy człowieka, który ustawicznie wołał z całej siły: «Niech żyje Król *Don Michał*» zabójca mimo śledzenia Policji nie został schwytany. — Słychać, że wszyscy Posłowie zagraniczni już opuścili lub wkrótce opuszczają *Lisbonę*. Mówią, że Generał *Tajpa* który w bitwie 28 z. m. ustąpił z placu, dostał pomieszczenia wmysłów! — Gazeta powszechna utrzymuje według odebranych wiadomości z *Smirny*, że *Herabia Kapo d'Istria* Prezydent rządu Greckiego pobiera teraz od każdego z 3ch Mocarstw sprzymierzonych 100,000 Talarów miesięcznie, iak długo to wsparcie trwać będzie, dotąd niewiadomo. — Admirałowie *Rini* i *Hejden* zjechali się d. 5 z. m. w *Paros*, gdzie zabawiwszy krótko, udali się, pierwszy do *Korsfu*, a drugi do *Samos*. — Między innymi donoszą z *Londynu*, że gabinet *Francuzki* dość jest skłonny uznać Królewicza *Don Michała*, Królem Portugalskim, jeżeli ta wieść zgodza się z prawdą, to interes polityczny państwa Portugalskiego jeszcze bardziej będą zawiśnięciak dotąd, gdyż *Anglja* chce zachować ścisłą neutralność. — W mieście *Piraod* w *Sławonji* dnia 24 z. m. wszczął się okropny wichur połączone z ulewą, poczem wkrótce spadł grad wielkości kurzegojaja, który zniszczył w ca-

łej okolicy, pola, winnice, drzewa, owoce itp. tameczni mieszkańcy ponieśli niezmierną szkodę. — Gazety *Angielskie* donoszą, że Cesarz *Don Pedro* będąc troskliwy o interes swojej córki względem jej praw do tronu Portugalii wkrótce przesłał swoją odezwę do tych mocarstw, które mu gwarantowały tron Portugalii; żądając teraz dopełnienia ich przyrzeczeń. — Okręg *Francuzki* *Trident*, który zawiął niedawno do portu Tulońskiego, przywiózł wiadomość z *Grecji*, że *Sulttan* przyjmuje pośrednictwo *Francji* i *Anglii*, oraz że *Porta* wysłała Posła nadzwyczajnego do *Korsfu*, dla zawarcia układów. — W teraźniejszej porze roku znacznie ucierpiały drzewa oliwne we *Włoszech*. Co jeżeli długo trwać będzie, cały zbiór oliwy zupełnie zniszczony będzie. —

Utrzymują w *Wiedniu* że wojsko *Austrjackie* ma być powiększone. Bataljony strzelców pomoczone być mają 3cią dywizją, a każda kompanja jazdy 25ciu koniami zwiększona zostanie. Także kompanje pułków piechoty mają być wzmocnione. — Donoszą z *Stambułu* że między *Panaraki* nad ujściem *Bosforu* wpadającego w czarne morze a *Stambulem*, utworzono teraz linje telegraficzne dla odebrania spiesnych wiadomości o poruszeniach w pobliskości *Bosforu* krążących okrętów *Cesarsko-Rossyjskich*. Osady baterji obronnych zamków przy brzegach tej cieśniny morskiej, są znacznie wzmocnione, oraz rozstawiono kilkadziesiąt oddziałów wojska wzdłuż brzegu morza czarnego których linja ciągnie się ku *Warnie*. U *Mustego* bywają teraz częste rady. — Niektóre gazety *Londyńskie* donoszą, że *Królowa Portugalska* wdowa, będąc z domu *Hiszpańskiego*, teraz życzy aby Królestwo Portugalskie połączone zostało z Królestwem *Hiszpańskim*. — W *Paryżu* w Izbie *Parów* d. 9 b. m. *Herabia Dambre* miał długą mowę dowodząc, że teraz powodem zepsucia

obyczajowi i wyniszczenia moralności, jest wolno dźwięku. — Znowu słychać że Wice Król Egiptu pragnie ogłosić się niepodległym, do czego teraz miałby porę najsposobniejszą. — W *Stambule* mieszkańcy bardzo mało wiedzą o działaniach wojennych z wojskiem *Rosyjskim*, bo wszelkie listy są przejmowane, a urzędowe wiadomości wcale nie są ogłoszone. — Gdy Rząd francuzki daie teraz znaczne wsparcie pieniężne Grekom, Rząd angielski odmawia podobnego wsparcia. — Anglicy mieszkający w *Paryżu* we wszystkim chcą się różnić od Francuzów; jeśli eleganci francuzcy mają *krótkie fraki*, to Anglicy mają *długie*, i przeciwnie; jeśli francuzi uznają modny kolor *iasny*, to Anglicy natychmiast noszą suknie w kolorach *ciemnych*; jeśli francuzi chwalą *Rosyniego*, to Anglicy ganią go i t. p. że zaś teraz w eleganckich salonach *Paryżanie* ustawiają brzy najgorsniejsze, przeto Anglicy ozdabiają salony *Porcelaną Saską* mającą najmniej lat 50. — Banda rozbójników, z którą się połączyło kilka osób dawniej do sekty *karbonarów* należących, dopuściła się, w ostatnich dniach zeszłego miesiąca, rozmaitych bezprawio w *Palimiro*, małym porcie prowincji *Włoskiej Salerno*, i przestraszyła spokojnych mieszkańców tamtejszych okolic. Ich niecne postęпки krótko jednak trwały. Za zbliżeniem się żołnierzy którzy mieli rozkaz udania się na miejsce, rabusie ci rozpierzchli się. Hersztowie udali się do gór gdzie ich ścigają; inni starali się uciec do domów rodzinnych. Nie wątpią że wszyscy ci złoczyńcy wkrótce oddani zostaną w ręce sprawiedliwości. — Wiadomość z *Stambułu* d. 26 z. m. zapewnia, że w tej stolicy lęka się zaburzenia. Wojsko *Tureckie* w małych oddziałach wysyłane jest codziennie do *Adryanopolu*. Słychać że nowy firman będzie ogłoszony, pokazujący aby każdy *Muzułman* od lat

7 do 70 stanął pod bronią! — Potwierdza się wiadomość że *Hrabia Tiapo d' Istrja* wysłał dziwny spiszek między *Grekami*, kazał uwiezić *kolokotroniego*. Tenże *Hrabia* dał posłuchanie *Biskupom Greckim* wystanym z *Stambułu* w zamiarze nakłonienia *Greków* do uległości *Sułtanowi*, to posłuchanie trwało tylko przez kilka minut, i z niemiem odprawiono *Biskupów*.

Nazwiska uczniów którzy zasłużyli na pochwałę publiczną w szkołach *XX. Piarów Warszawskich*. Klasy 5. *Dorantowicz Alexander*, *Faliński Kandyd*, *Filipowski Ignacy*, *Godleski Władysław*, *Grabuski Ludwik*, *Hepner Henryk*, *Jagodziński Paweł*, *Jannasz Wojciech*, *Jeziński Jan*, *Kasperski Jan*, *Komirowski Ludwik*, *Lechowiec Wiktor*, *Lilpop Józef*, *Lisicki Ignacy*, *Munert Józef*, *Maliszewski Alexander*, *Olszowski Antoni*, *Psarski Ewaryst*, *Rogalski Józef*, *Saski Felix*, *Ulanowski Józef*, *Wasilewski Stanisław*, *Wernicki Józef*, *Widal Ludwik*, *Wiorogurski Jan*, *Wółkowiec Wawrzyniec*, *Zaleski Antoni*. Klasa 6. *A. Cała* zyskała pochwałę. Uczniowie klasy 6. B. czyli drugoletniej złożyli examen kwalifikacyjny i otrzymali patenta dojrzałości *Akademickiej*. *Białostocki Jan*, *Berliński Markus*, *Cieszewski Leon*, *Darasz Paweł*, *Gacki Kazimierz*, *Górski Józef*, *Głębocki Marjan*, *Gołębocki Piotr*, *Jennert Jan*, *Krzyżanowski Ludwik*, *Kalinowski Kaietan*, *Klejman Marcell*, *Konarzowski Wojciech*, *Kisłański Fortunat*, *Liedtke Alexander*, *Leubke Edward*, *Lesiewicz Piotr*, *Łaszczyński Felix*, *Nasiorowski Walenty*, *Oranowski Jan*, *Petyskus Adolf*, *Piorunowski Ignacy*, *Podymowski Teodor*, *Psarski Józef*, *Petkowski Karól*, *Rzewuski Wincenty*, *Rozen Seweryn*, *Rostorff Fryderyk*, *Rostworowski Janusz*, *Radzibor Fryderyk*, *Stepkowski Felix*, *Stroiczyski Felix*, *Smatrzyński Józef*, *Słwiński Adam*, *Starzyński Dobrogost*, *Szymański Napo*, *Wolski Ferdynand*, *Wasilewski Xawery*, *Wolff Michał*, *Zaborski Nepomucen*, *Zieliński Stanisław*, *Zawistowski Tomasz*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Jabłonowski Józef, *Książę z Lublina*. — *Sapieha Leon Książę z Wysokiego*. — *Jabłonowski Karól Książę z Lublina*. — *Sapieha Eustachy Książę z Wysokiego*. — *Fiesz Pulina Jeneratowa z Kocka*. — *Prażmowski Kazmierz Sędzia z Buczyna*. — *Radwan Michał*

Kommissarz z Zgierza. — Węgierski Jan. Obywatel z Przemogoc. — Bieliński Ignacy Obywatel z Wilna. — Albrecht Henryk Negocjant z Królewca. — Chelstowski Józef Urzędnik z Sochaczewa. — Nosarzewski Antoni Obywatel z Kielc.

D O N I E S I E N I A.

Do domu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej, nadszedł świeży transport Masła Litewskiego i Serów Angielsko-Dospudzkich. — Bat wracający wodą do miasta Augustowa, zabrać może ciężaru centarów 150; ktoby sobie życzył korzystać, zgłosi się do Rządzącego. — Jest także do wynajęcia od S. Michała Apartament na 1szym piętrze od ulicy z 7miu Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni; oraz mieszkania dla Kawalerów o 2ch i 4m pokojach.

Do sprzedania Machina do złobkowania walca zupełnie nowa i bardzo dobrze urządzona. Wiadomość pod Nr 2932 na Solcu.

Czarne Halsztuchi wiosenne i grodenablowe, bardzo trwałe i dogodne a osobliwie dla Wojskowych, podług fasonu Paryżkiego robią się przy ulicy Wareckiej Nr 1356 w domu W. Królikowskiego. Nabyć ich można codziennie lub obstałować za pomierną cenę.

W dniu 4 Sierpnia b. r. o godzinie 3 z południa i dni następujących sprzedawane będą przez publiczną Licytacją przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2164, ruchomości po niedy Janie Krystjanie Bausen pozostałe jako to: Kosztowności, Bielizna, Suki, Porcelana, Faians, Szkło, Meble, Sprzęty, rekwizyta Młynarskie, Konie, Pojazdy, Bydło i inne artykuły, a to na mocy uchwały Rady Familijnej małoletnich i na instancją pełnoletnich suksessorów, co się niniejszym oświadczeniem mającym, do wiadomości podaje. —

William Reient.

W dniu 31 b. m. o godzinie 3 z południa rozpocznie się aukcja ruchomości przy ulicy Krochmalnej i Waleców Nr 997, po małżonkach Thiel pozostałych jako to: dwóch Zegarków srebrnych, trzech Obrączek złotych, Mebli, sprzętów Gospodarskich i Kuchennych, Faiansu, Szkła Bielizny, Pościeli i staików Kowalskich z wszelkimi rekwizytami, a to na mocy upoważnienia Uchwały Rady Familijnej małoletnich i na instancją pełnoletnich suksessorów; kontynuowana zaś będzie aż do zupełnego wyprzedania, co się niniejszym obwieszcza. — *William Reient*

Dnia 25 b. m. idąc z Kommissji Hypotecznej przez dziedzieniec Krasniński zginął Zegarek złoty Damski mały z łańcuszkiem złotym i kluczykiem. E.

skawy znalazca raczy oddać na Kantor Gazety Warszawskiej, i jeżeli żądać będzie, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Do Składu Dyzińskińskiego i Kompanji nadszedł Transport Płócienek kolorowych, Płócien holenderskich, Szląskich i różnych w nowym guście Towarów.

W dniu 21 Lipca r. b. zostały 2 Książki z Żurnalami Mody, (Petit Courier) z roku 1827 i 1828 w Magazynie Stroiów przy ulicy Miodowej w Pałacu Biskupów-Krakowskich, przez kogoś zabrane; ktoby o takowych jaką wiadomość posiadał niech raczy się do wyżej wspomnianego Magazynu zgłosić, a oprócz wdzięczności odbierze nagrodę.

Podpisany Komornik podaje do wiadomości, iż d. 30 Lipca i następujących dni zrana i popołudniu niezawodnie; zrana o godzinie 8mej; popołudniu o 2giej, przy ulicy Nowo-Senatorskiej w Hotelu Litewskim pod Nr 476 sprzedane będą ruchomości jako to: Kanapy, Krzesła, Szafy, Zegar grający, Fortepjan, Billard, Lustra, Żyrandole, Komody, Kopersztychy, Lampy, Wazy, Półmiski, Czajniki, Rądle, Kieliszki, Samowary, Stoły, Szale, Chustki, Suki damskie i męskie, Bielizna stołowa, Pościel, Portrety olejne, i t. p. a to za gotowe pieniądze. —

Wojciech Ruciński Komornik Sądowy.

Niniejszem ostrzegam każdego aby Solla Wexla przezemnie Solidarnie wraz z Józefem Lewandowskim na zlecenie Adama Lipińskiego, nie kupił, lub jakąkolwiek inną drogą nie nabył, gdyż wartość takowego z ważnych powodów Właścicielom rzeczownego Wexla wypłaconą niebędzie. — *Antoni Karo.*

Dnia 20 Sierpnia r. b. w Maiątku Szyszkińszewo w Obwodzie Kalwaryjskim Wtwie Augustowskim obok Miasta Wierzbowa sytuowanego, 250 sztuk Owiec Macior z tamecznej Owczarni Merynosów więcej dającemu publicznie sprzedane będą, pomidzy temi Owcami znajdują się roczne, dwa, trzy i czteroletnie, mało zatem starych Owiec, gatunek owych Wełny wyszczególniający się, a ponieważ każda Owca Nrem opatrzona i z każdej Owcy gatunek Wełny tej jest zachowany na próbę, przeto nabywcy Owiec przekonac się będą mogli, o gatunku Wełny ich, dla łatwiejszego nabycia, Owce w oddziałach po sztuk dziesięć sprzedane będą.

TEATR. W krótkie Ope: *Dama biała*, w której JP. Cymermanowa grać będzie rolę Damy, a JP. Asspergerowa Gospodyni.